
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01460020/00000226E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Subsanación deficiencias ascensores por inundación en planta 14 Edif. Torre_
HCD

Subsanación deficiencias ascensores por inundación en planta 14 Edif. Torre_ HCDDescripción 
Valor estimado del contrato 46.947,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.641,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.679,25 EUR.

Clasificación CPV
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
Del 28/08/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde la formalización.

Lugar de ejecución
HCD Gómez Ulla. Edificio Torre/Bandeja.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O3TeoWS2MvuspjahK571Dsni0raaB7fo0HIxy1tXVykf56cQTe8KhEZ8rY2nt42HMxzHkHpBoHcwh%2BI6U3NTw8ApVJmk6WUuhD2bIs81NUK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.679,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.679,25 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

TK ELEVADORES ESPAÑA S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Condado de Treviño, 2
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913796300
Correo Electrónico comercial.tkees@tkelevator.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.679,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.641,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01460020/00000226E
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

226 Contrato Formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gc7
LTTdyd646DGYjEXgtmRjoMXUeqXpP1GYoch1eDlR2NNMw7xn7M256t%2BJhJt5jN9ZBYZDSpWV/b0d7S8UHKmMMXgLqRcN
P/YwTj%2BX13nH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Por Tratarse de un Negociado sin Publicidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gc7LTTdyd646DGYjEXgtmRjoMXUeqXpP1GYoch1eDlR2NNMw7xn7M256t%2BJhJt5jN9ZBYZDSpWV/b0d7S8UHKmMMXgLqRcNP/YwTj%2BX13nH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gc7LTTdyd646DGYjEXgtmRjoMXUeqXpP1GYoch1eDlR2NNMw7xn7M256t%2BJhJt5jN9ZBYZDSpWV/b0d7S8UHKmMMXgLqRcNP/YwTj%2BX13nH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gc7LTTdyd646DGYjEXgtmRjoMXUeqXpP1GYoch1eDlR2NNMw7xn7M256t%2BJhJt5jN9ZBYZDSpWV/b0d7S8UHKmMMXgLqRcNP/YwTj%2BX13nH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad.

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original
Descripción Debido a un menoscabo producido por causas fortuitas o accidentales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Informe sobre las Instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRylx58KH4EaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014057481 |  2024-000919767 | mié, 28 ago 2024 13:33:21:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9186589291483816685815638861169760644 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRylx58KH4EaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

